
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00 

        MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

    Programma         1 Organi istituzionali

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           68.640,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Organi istituzionali 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           68.640,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         8 Statistica e sistemi informativi

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           86.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          306.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 8

Statistica e sistemi informativi 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          392.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         11 Altri servizi generali

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          220.251,40 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 11

Altri servizi generali 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          220.251,40 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 59



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  1 Servizi istituzionali,  generali e di
gestione

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

          680.891,40 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma         1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.302.286,32 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Valorizzazione dei beni di interesse
storico

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.302.286,32 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

            Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           35.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           35.000,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.337.286,32 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE 7 Turismo

    Programma         1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

            Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

 (0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           13.666,40 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00 

(0,00)
0,00 

0,00 
(0,00)
(0,00)

           13.666,40 

0,00 
(0,00)
(0,00)

0,00 
(0,00)
(0,00)

2

pagina 7 di 59



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  7 Turismo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           13.666,40 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

    Programma         1 Urbanistica e assetto del territorio

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          240.988,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Urbanistica e assetto del territorio                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          240.988,36 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           90.796,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.034.020,56 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 3 Spese per incremento attività
finanziarie

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           70.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Edilizia residenziale pubblica e
locale e piani di edilizia
economico-popolare

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.194.816,56 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  8 Assetto del territorio ed edilizia
abitativa

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.435.804,92 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

3

pagina 8 di 59



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

    Programma         1 Difesa del suolo

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           26.100,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          490.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Difesa del suolo                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          516.100,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  9 Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          516.100,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              11 Soccorso civile

    Programma         2 Interventi a seguito di calamità naturali

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.330.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Interventi a seguito di calamità
naturali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.330.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  11 Soccorso civile                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.330.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

    Programma         2 Interventi per la disabilità

4

pagina 9 di 59



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          100.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Interventi per la disabilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          100.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         5 Interventi  per le famiglie

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          192.144,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 5

Interventi  per le famiglie                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          192.144,91 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         6 Interventi per il diritto alla casa

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.205.348,30 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 6

Interventi per il diritto alla casa                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.205.348,30 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           31.781,66 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 7

Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           31.781,66 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

5

pagina 10 di 59



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  12 Diritti sociali, politiche sociali e
famiglia

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.529.274,87 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              14 Sviluppo economico e competitività

    Programma         1 Industria,  PMI e Artigianato

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          308.898,95 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Industria,  PMI e Artigianato                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          308.898,95 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           66.987,02 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           24.877,58 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Commercio - reti distributive - tutela
dei consumatori

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

           91.864,60 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

    Programma         3 Ricerca e innovazione

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          275.539,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 3

Ricerca e innovazione                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          275.539,20 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

6

pagina 11 di 59



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

    Programma         4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

            Titolo 2 Spese in conto capitale                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          680.801,82 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 4

Reti e altri servizi di pubblica utilità                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          680.801,82 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  14 Sviluppo economico e competitività                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        1.357.104,57 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

    Programma         1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            3.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Servizi per lo sviluppo del mercato
del lavoro

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            3.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  15 Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

            3.000,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

    Programma         1 Fonti energetiche

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          931.644,25 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fonti energetiche                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          931.644,25 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

7

pagina 12 di 59



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2018

PREVISIONI

DELL'ANNO 2019

PREVISIONI

DELL'ANNO 2020 

TOTALE  MISSIONE  17 Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

          931.644,25 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        MISSIONE              20 Fondi e accantonamenti

    Programma         1 Fondo di riserva

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        9.134.772,73-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 1

Fondo di riserva                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        9.134.772,73-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  20 Fondi e accantonamenti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

        9.134.772,73-

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 

                0,00 
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

8

pagina 13 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03943
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELLA COMUNICAZIONE PUBBLICA E DELLA
PARTECIPAZIONE (ART. 10,  L.R. 20 OTTOBRE 1992, N.39 ABROGATA; ART.
13, L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11 E L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.3, ART. 9 L.R. 23
GIUGNO 2017, N.11).

0,00 18.140,00 0,00 0,00 0,00 

U03947
SPESE PER LAVORO FLESSIBILE NELL'AMBITO DELLA COMUNICAZIONE
PUBBLICA E DELLA PARTECIPAZIONE (ART. 10, L.R. 20 OTTOBRE 1992, N.39
ABROGATA; ART. 13, L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11 E L.R. 9 FEBBRAIO 2010,
N.3, ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11).

0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 

U04480
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI FINALIZZATI
ALL'ORGANIZZAZIONE O ALLA PARTECIPAZIONE A EVENTI, CONVEGNI E
MANIFESTAZIONI A FINI ISTITUZIONALI (ART.8, L.R. 2 MAGGIO 1985, N.17 E
ART.8, L.R. 28 APRILE 1986, N.10)

0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 68.640,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 68.640,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 68.640,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   1  /   17

Allegato parte integrante - 2

pagina 14 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U17997
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECILISTICHE PER LE
OPERAZIONI CONNESSE AL CENSIMENTO GENERALE
DELL'AGRICOLTURA (ART. 17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,
CONVERTITO IN LEGGE N.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009).

0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70833
ASSEGNAZIONE ALL'ISTITUTO DEI BENI ARTISTICI CULTURALI E
NATURALI (IBACN) PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI CONNESSE
ALL'ESERCIZIO DEL POLO ARCHIVISTICO REGIONALE (ART. 2, COMMA 1,
LETT. F BIS), L.R. 10 APRILE 1995, N.29).

0,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 86.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   2  /   17

pagina 15 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U03905
ACQUISTO DI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA
INFORMATIVO-INFORMATICO E DI TELECOMUNICAZIONE
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11).

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03910
SPESE PER SERVIZI DI SVILUPPO E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEL
SISTEMA INFORMATIVO E DI TELECOMUNICAZIONE REGIONALE (L.R. 24
MAGGIO 2004, N.11).

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 306.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 306.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 392.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03886
SPESE PER IL SUPPORTO TECNICO E INFORMATICO FINALIZZATO AL
RAFFORZAMENTO DELL'ATTIVITA' DEI NUCLEI "CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI" (CPT) (ART.73, L. 28 DICEMBRE 2001, N.448 E DEL. CIPE 3
MAGGIO 2002, N.36) - MEZZI STATALI

0,00 179.251,40 0,00 0,00 0,00 

U03900
SPESE PER LICENZE D'USO E CANONI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI
PRODOTTI FINALIZZATI AL RAFFORZAMENTO DELL'ATTIVITA' DEI
NUCLEI "CONTI PUBBLICI TERRITORIALI" (CPT) (ART.73, L. 28 DICEMBRE
2001, N.448 E DEL. CIPE 3 MAGGIO 2002, N.36) - MEZZI STATALI

0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 220.251,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 220.251,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 11 0,00 220.251,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 680.891,40 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Pagina   3  /   17

pagina 16 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Programma 1:Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U30640
CONTRIBUTI A EELL PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI
MANUTENZIONE, RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DI
EDIFICI E LUOGHI DI INTERESSE STORICO (ART. 2, LETT. A), B), C), D), F),
G), L), L.R. 15 LUGLIO 2002, N.16)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U30646
CONTRIBUTI A COMUNI PER L'ACQUISIZIONE DI OPERE INCONGRUE E
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIPRISTINO (ART. 11, COMMA 3, LETT.
A) E B), L.R. 15 LUGLIO 2002, N.16).

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U30648
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO
DELLE FUNZIONI URBANE E MOBILITA' ATTRAVERSO LA
MANUTENZIONE, IL RISANAMENTO DI SPAZI URBANI, STRADE, PIAZZE,
EDIFICI DI INTERESSE STORICO O ARCHITETTONICO PREVISTI NEL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP); QUOTA DEL FONDO
PER LO SVILUPPO E LA COESIONE - FSC(EX FAS) 2007-2013 (DEL. CIPE N.1
DEL 2011) - MEZZI STATALI

0,00 302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina   4  /   17

pagina 17 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70604
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE PER LE SCIENZE
RELIGIOSE "GIOVANNI XXIII" PER SOSTENERE LA RICERCA E LO STUDIO
NELLA MATERIA STORICO-RELIGIOSA ORIENTATO A FAVORIRE DIALOGO
E COMPRENSIONE TRA LE CULTURE.

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 1.337.286,32 0,00 0,00 0,00 

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U25789
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER INTERVENTI RELATIVI
ALL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, ALL'AMMODERNAMENTO ED AL
MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DEGLI IMPIANTI A FUNE
(ART. 8, L. 11 MAGGIO 1999, N.140 E ART. 31, L. 1 AGOSTO 2002, N. 166) -
MEZZI STATALI.

0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Pagina   5  /   17

pagina 18 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03431
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
ASSISTENZA TECNICA E SISTEMI DI MONITORAGGIO DEGLI ACCORDI DI
PROGRAMMA QUADRO NELLE AREE SOTTOUTILIZZATE (L. 30 GIUGNO
1998, N. 208 E DEL. CIPE 9 MAGGIO 2003, N. 17, DELIBERA CIPE 22
DICEMBRE 2006, N. 181) - MEZZI STATALI.

0,00 199.592,00 0,00 0,00 0,00 

U31106
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER LO
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA PROMOZIONE E ALLO
SVILUPPO DI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA (ART. 7
COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO 1998, N.19 ABROGATA )

0,00 7.016,36 0,00 0,00 0,00 

U31108
SPESE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA
PROMOZIONE E ALLO SVILUPPO DI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA (ART. 7 COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO 1998, N.19 ABROGATA).

0,00 5.380,00 0,00 0,00 0,00 

U31111
SPESE PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE IN MATERIA DI  INTERVENTI
PUBBLICI NEL SETTORE ABITATIVO (L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24).

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

U31118
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IN MATERIA
DI GESTIONE DEL PATRIMONIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA -
(TITOLO III DELLA L.R. 08 AGOSTO 2001, N.24)

0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 240.988,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 240.988,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 240.988,36 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina   6  /   17

pagina 19 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U30058
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONE PER LO SVILUPPO DI SISTEMI DI MONITORAGGIO
DE FONDI SIE. (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144, ART.145, COMMA 10, LEGGE
23 DICEMBRE 2000, N.388) - MEZZI STATALI

0,00 90.796,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 90.796,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 90.796,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U31116
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEL "PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA PER ALLOGGI A
CANONE SOSTENIBILE". QUOTA REGIONALE (ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO
1998, N.19 ABROGATA E D.M. 26 MARZO 2008)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U31175
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA PER ALLOGGI A
CANONE SOSTENIBILE (D.M. 26 MARZO 2008 E ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO
1998, N.19 ABROGATA) - MEZZI STATALI

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U32048
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AI COMUNI PER L'ATTUAZIONE DI
INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ART. 1, COMMA 1,
LETT. F), DPCM 16 LUGLIO 2009; D.L. 1 OTTOBRE 2007, N. 159 CONVERTITO
CON MODIFICAZIONI, CON L. 29 NOVEMBRE 2007, N. 222 E ARTT. 8 E 11
DELLA L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI

0,00 34.020,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.034.020,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.034.020,56 0,00 0,00 0,00 

Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie

Pagina   7  /   17

pagina 20 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Concessione crediti di medio-lungo termine

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32030
FONDO DI ROTAZIONE FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI MUTUI
AGEVOLATI, PER LA REALIZZAZIONE DELLE POLITICHE ABITATIVE
REGIONALI (ARTT.8, 11BIS, 12 E 13, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT.60, 61,
COMMA 2 E 63, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 3 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 1.194.816,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 1.435.804,92 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03882
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELLA CARTOGRAFIA REGIONALE DI BASE E DEI SISTEMI
INFORMATIVI GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03892
SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI
GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   8  /   17

pagina 21 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U38285
SPESE PER L#ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, CONVEGNI E ALTRE
MANIFESTAZIONI NELL#AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO DENOMINATO
CO-EVOLVE (PROMOTING THE CO-EVOLUTION OF HUMAN ACTIVITIES
AND NATURAL SYSTEMS FOR THE DEVELOPMENT OF SUSTAINABLE
COASTAL AND MARITIME TOURISM). (REG. UE 1303/2013 - EC DECISION
NUMBER C(2015)3576 DEL 02/06/2015.) QUOTA U.E.

0,00 1.785,00 0,00 0,00 0,00 

U38287
SPESE PER L#ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, CONVEGNI E ALTRE
MANIFESTAZIONI NELL#AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO DENOMINATO
CO-EVOLVE (PROMOTING THE CO-EVOLUTION OF HUMAN ACTIVITIES
AND NATURAL SYSTEMS FOR THE DEVELOPMENT OF SUSTAINABLE
COASTAL AND MARITIME TOURISM). (REG. UE 1303/2013 - EC DECISION
NUMBER C(2015)3576 DEL 02/06/2015.) QUOTA STATO

0,00 315,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 26.100,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 26.100,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03840
SPESE PER LA REALIZZAZIONE E SVILUPPO DELLA CARTOGRAFIA
REGIONALE DI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

U39500
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 490.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 516.100,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 516.100,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 11: Soccorso civile

Pagina   9  /   17

pagina 22 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U47119
TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA
TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE PER LAVORI DI URGENZA E
SOMMA URGENZA IN CASO DI PUBBLICHE CALAMITA' IN MATERIA DI
DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA DI COMPETENZA REGIONALE

0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57205
FONDO SOCIALE REGIONALE. CONTRIBUTI ALLE AZIENDE PUBBLICHE DI
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE SOCIALI PER LA COSTRUZIONE,
RISTRUTTURAZIONE ED ACQUISTO DI IMMOBILI DESTINATI O DA
DESTINARE A STRUTTURE DEDICATE ALLE PERSONE DISABILI(ART. 48,
L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8 NOVEMBRE 2000, N.328)- MEZZI STATALI

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   17

pagina 23 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 3 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Interventi  per le famiglie

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57185
FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI
SINGOLI E ALLE FORME ASSOCIATIVE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA PER INTERVENTI RIVOLTI ALLE FAMIGLIE (ART. 47, COMMA 1,
LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8 NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1,
COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19, COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223
CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4 AGOSTO 2006, N.248) - MEZZI STATALI

0,00 192.144,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 192.144,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 192.144,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 192.144,91 0,00 0,00 0,00 

Programma 6:Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  11  /   17

pagina 24 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U32107
CONTRIBUTI AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI DI FONDI
DESTINATI A INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI (ART. 6, COMMA 5, D.L. 31
AGOSTO 2013 N. 102 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 28
OTTOBRE 2013 N. 104) - MEZZI STATALI #

0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 6 0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57173
FONDO SOCIALE REGIONALE. SPESE PER ACQUISTO DI SERVIZI (ART. 47,
COMMA 1, LETT. A), L.R. 12 MARZO 2003, N.2; L. 8 NOVEMBRE 2000, N.328 E
D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1, L. 4 AGOSTO
2006, N.248) - MEZZI STATALI.

0,00 31.781,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 31.781,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 31.781,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 31.781,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 1.529.274,87 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  12  /   17

pagina 25 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23107
SPESE PER LA GESTIONE DEL FONDO PER LO SVILUPPO DELLA
COOPERAZIONE (D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112; DPCM 20 MARZO 2001) -
MEZZI STATALI

0,00 246.848,95 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 246.848,95 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U21209
INTERVENTI PER IL SOSTEGNO AI "PROGRAMMI INTEGRATI DI SVILUPPO
E PROMOZIONE COOPERATIVA" REALIZZATI DA ASSOCIAZIONI DI
RAPPRESENTANZA REGIONALI - COFINANZIAMENTO REGIONALE (ART. 7,
L.R. 6 GIUGNO 2006, N.6)

0,00 62.050,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 62.050,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 308.898,95 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 308.898,95 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U26500
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI TRA CONSUMATORI ED UTENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI E PROGRAMMI DI ATTIVITA' RIENTRANTI
NELLE FINALITA' DI CUI ALL'ART.1 DELLA L.R. 4/2017 (L.R. 7 DICEMBRE
1992, N.45 ABROGATA; L.R. 27 MARZO 2017, N.4)

0,00 66.987,02 0,00 0,00 0,00 

Pagina  13  /   17

pagina 26 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 4 0,00 66.987,02 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 66.987,02 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U27744
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI E ASSOCIAZIONI DEL
COMMERCIO EQUO E SOLIDALE SENZA FINI DI LUCRO, PER L'APERTURA
E RISTRUTTURAZIONE DELLE SEDI E L'ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE
E BENI STRUMENTALI (ART. 5, COMMA 1, LETT. F) L.R. 29 DICEMBRE 2009,
N.26)

0,00 24.877,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 24.877,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 24.877,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 91.864,60 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23331
TRASFERIMENTO AL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DELLA
QUOTA DI COFINANZIAMENTO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' DI
RICERCA E SVILUPPO DI IMPRESE, A VALERE SUL FONDO PER LA
CRESCITA SOSTENIBILE (DECRETO M.I.S.E. 1 APRILE 2015) - QUOTA
REGIONALE

0,00 275.539,20 0,00 0,00 0,00 

Pagina  14  /   17

pagina 27 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 3 0,00 275.539,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 275.539,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 3 0,00 275.539,20 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22026
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 170.110,97 0,00 0,00 0,00 

U22027
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 72.904,70 0,00 0,00 0,00 

U22028
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SOFTWARE PER SERVIZI DI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.2.2 POR FESR 2014/2020;REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 217.528,84 0,00 0,00 0,00 

U22029
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SOFTWARE PER SERVIZI DI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.2.2 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 152.270,19 0,00 0,00 0,00 

U22030
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SOFTWARE PER SERVIZI DI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.2.2 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 67.987,12 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 680.801,82 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 680.801,82 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 680.801,82 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 1.357.104,57 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Pagina  15  /   17

pagina 28 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70886
SPESE PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE ALL'ASSOCIAZIONE
"VANGUARD INITIATIVE FOR NEW GROWTH THROUGH SMART
SPECIALIZATION" (ART. 4, L.R. 10 FEBBRAIO 2017, N, 1)

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32151
CONTRIBUTI AI COMUNI INTERESSATI DALLE ATTIVITA' DI ESTRAZIONE
DI IDROCARBURI LIQUIDI E GASSOSI, FINALIZZATI A BENEFICI PER I
RESIDENTI NEL TERRITORIO (ART. 45, LEGGE 23 LUGLIO 2009, N. 99; D.M.
12 NOVEMBRE 2010) - MEZZI STATALI

0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Pagina  16  /   17

pagina 29 di 59



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Titolo 1 0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 17 0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 20 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  17  /   17

pagina 30 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U04480
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI FINALIZZATI
ALL'ORGANIZZAZIONE O ALLA PARTECIPAZIONE A EVENTI, CONVEGNI E
MANIFESTAZIONI A FINI ISTITUZIONALI (ART.8, L.R. 2 MAGGIO 1985, N.17 E
ART.8, L.R. 28 APRILE 1986, N.10)

0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 1 0,00 38.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   1  /   22

Allegato parte integrante - 3

pagina 31 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2:Interventi per la disabilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57205
FONDO SOCIALE REGIONALE. CONTRIBUTI ALLE AZIENDE PUBBLICHE DI
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE SOCIALI PER LA COSTRUZIONE,
RISTRUTTURAZIONE ED ACQUISTO DI IMMOBILI DESTINATI O DA
DESTINARE A STRUTTURE DEDICATE ALLE PERSONE DISABILI(ART. 48,
L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8 NOVEMBRE 2000, N.328)- MEZZI STATALI

0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 5:Interventi  per le famiglie

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57185
FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI
SINGOLI E ALLE FORME ASSOCIATIVE PER L'ATTUAZIONE DEI PIANI DI
ZONA PER INTERVENTI RIVOLTI ALLE FAMIGLIE (ART. 47, COMMA 1,
LETT.B), L.R. 12 MARZO 2003, N.2 E L. 8 NOVEMBRE 2000, N.328; ART. 1,
COMMA 1252, L.296/2006 E ART. 19, COMMA 3, D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223
CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1 L. 4 AGOSTO 2006, N.248) - MEZZI STATALI

0,00 192.144,91 0,00 0,00 0,00 

Pagina   2  /   22

pagina 32 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 4 0,00 192.144,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 192.144,91 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 5 0,00 192.144,91 0,00 0,00 0,00 

Programma 7:Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U57173
FONDO SOCIALE REGIONALE. SPESE PER ACQUISTO DI SERVIZI (ART. 47,
COMMA 1, LETT. A), L.R. 12 MARZO 2003, N.2; L. 8 NOVEMBRE 2000, N.328 E
D.L. 4 LUGLIO 2006, N.223 CONVERTITO IN L. DALL'ART. 1, L. 4 AGOSTO
2006, N.248) - MEZZI STATALI.

0,00 31.781,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 31.781,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 31.781,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 7 0,00 31.781,66 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 323.926,57 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 12 0,00 323.926,57 0,00 0,00 0,00 

Pagina   3  /   22

pagina 33 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1:Organi istituzionali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03943
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELLA COMUNICAZIONE PUBBLICA E DELLA
PARTECIPAZIONE (ART. 10,  L.R. 20 OTTOBRE 1992, N.39 ABROGATA; ART.
13, L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11 E L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.3, ART. 9 L.R. 23
GIUGNO 2017, N.11).

0,00 18.140,00 0,00 0,00 0,00 

U03947
SPESE PER LAVORO FLESSIBILE NELL'AMBITO DELLA COMUNICAZIONE
PUBBLICA E DELLA PARTECIPAZIONE (ART. 10, L.R. 20 OTTOBRE 1992, N.39
ABROGATA; ART. 13, L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11 E L.R. 9 FEBBRAIO 2010,
N.3, ART. 9 L.R. 23 GIUGNO 2017, N.11).

0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 30.640,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 30.640,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 30.640,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 8:Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   4  /   22

pagina 34 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U17997
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECILISTICHE PER LE
OPERAZIONI CONNESSE AL CENSIMENTO GENERALE
DELL'AGRICOLTURA (ART. 17, D.L. 25 SETTEMBRE 2009, N.135,
CONVERTITO IN LEGGE N.166 DEL 20 NOVEMBRE 2009).

0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 42.000,00 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70833
ASSEGNAZIONE ALL'ISTITUTO DEI BENI ARTISTICI CULTURALI E
NATURALI (IBACN) PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI CONNESSE
ALL'ESERCIZIO DEL POLO ARCHIVISTICO REGIONALE (ART. 2, COMMA 1,
LETT. F BIS), L.R. 10 APRILE 1995, N.29).

0,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 44.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 86.000,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03905
ACQUISTO DI HARDWARE A SUPPORTO DEL SISTEMA
INFORMATIVO-INFORMATICO E DI TELECOMUNICAZIONE
REGIONALE(L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11).

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03910
SPESE PER SERVIZI DI SVILUPPO E MANUTENZIONE EVOLUTIVA DEL
SISTEMA INFORMATIVO E DI TELECOMUNICAZIONE REGIONALE (L.R. 24
MAGGIO 2004, N.11).

0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 306.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 306.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 8 0,00 392.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   5  /   22

pagina 35 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Programma 11:Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03886
SPESE PER IL SUPPORTO TECNICO E INFORMATICO FINALIZZATO AL
RAFFORZAMENTO DELL'ATTIVITA' DEI NUCLEI "CONTI PUBBLICI
TERRITORIALI" (CPT) (ART.73, L. 28 DICEMBRE 2001, N.448 E DEL. CIPE 3
MAGGIO 2002, N.36) - MEZZI STATALI

0,00 179.251,40 0,00 0,00 0,00 

U03900
SPESE PER LICENZE D'USO E CANONI MANUTENZIONE E ASSISTENZA DEI
PRODOTTI FINALIZZATI AL RAFFORZAMENTO DELL'ATTIVITA' DEI
NUCLEI "CONTI PUBBLICI TERRITORIALI" (CPT) (ART.73, L. 28 DICEMBRE
2001, N.448 E DEL. CIPE 3 MAGGIO 2002, N.36) - MEZZI STATALI

0,00 41.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 220.251,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 220.251,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 11 0,00 220.251,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 1 0,00 642.891,40 0,00 0,00 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina   6  /   22

pagina 36 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U70604
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE PER LE SCIENZE
RELIGIOSE "GIOVANNI XXIII" PER SOSTENERE LA RICERCA E LO STUDIO
NELLA MATERIA STORICO-RELIGIOSA ORIENTATO A FAVORIRE DIALOGO
E COMPRENSIONE TRA LE CULTURE.

0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03431
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER
ASSISTENZA TECNICA E SISTEMI DI MONITORAGGIO DEGLI ACCORDI DI
PROGRAMMA QUADRO NELLE AREE SOTTOUTILIZZATE (L. 30 GIUGNO
1998, N. 208 E DEL. CIPE 9 MAGGIO 2003, N. 17, DELIBERA CIPE 22
DICEMBRE 2006, N. 181) - MEZZI STATALI.

0,00 199.592,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 199.592,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 199.592,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 199.592,00 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1: Spese correnti

Pagina   7  /   22

pagina 37 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U30058
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI SERVIZI INFORMATICI E DI
TELECOMUNICAZIONE PER LO SVILUPPO DI SISTEMI DI MONITORAGGIO
DE FONDI SIE. (LEGGE 17 MAGGIO 1999, N.144, ART.145, COMMA 10, LEGGE
23 DICEMBRE 2000, N.388) - MEZZI STATALI

0,00 90.796,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 90.796,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 90.796,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 90.796,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 290.388,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03882
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE
NELL'AMBITO DELLA CARTOGRAFIA REGIONALE DI BASE E DEI SISTEMI
INFORMATIVI GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 

U03892
SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI
GEOGRAFICI (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina   8  /   22

pagina 38 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U03840
SPESE PER LA REALIZZAZIONE E SVILUPPO DELLA CARTOGRAFIA
REGIONALE DI BASE (L.R. 19 APRILE 1975, N.24)

0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 114.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 114.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1:Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U85300
FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA. 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 10 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Pagina   9  /   22

pagina 39 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Missione 20 0,00 9.134.772,73- 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 32 0,00 8.052.493,33- 0,00 0,00 0,00 

Pagina  10  /   22

pagina 40 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U25789
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER INTERVENTI RELATIVI
ALL'INNOVAZIONE TECNOLOGICA, ALL'AMMODERNAMENTO ED AL
MIGLIORAMENTO DEI LIVELLI DI SICUREZZA DEGLI IMPIANTI A FUNE
(ART. 8, L. 11 MAGGIO 1999, N.140 E ART. 31, L. 1 AGOSTO 2002, N. 166) -
MEZZI STATALI.

0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 7 0,00 13.666,40 0,00 0,00 0,00 

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1:Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Pagina  11  /   22

pagina 41 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U23107
SPESE PER LA GESTIONE DEL FONDO PER LO SVILUPPO DELLA
COOPERAZIONE (D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112; DPCM 20 MARZO 2001) -
MEZZI STATALI

0,00 246.848,95 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 246.848,95 0,00 0,00 0,00 

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U21209
INTERVENTI PER IL SOSTEGNO AI "PROGRAMMI INTEGRATI DI SVILUPPO
E PROMOZIONE COOPERATIVA" REALIZZATI DA ASSOCIAZIONI DI
RAPPRESENTANZA REGIONALI - COFINANZIAMENTO REGIONALE (ART. 7,
L.R. 6 GIUGNO 2006, N.6)

0,00 62.050,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 62.050,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 308.898,95 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 308.898,95 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U26500
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI TRA CONSUMATORI ED UTENTI PER LA
REALIZZAZIONE DI PROGETTI E PROGRAMMI DI ATTIVITA' RIENTRANTI
NELLE FINALITA' DI CUI ALL'ART.1 DELLA L.R. 4/2017 (L.R. 7 DICEMBRE
1992, N.45 ABROGATA; L.R. 27 MARZO 2017, N.4)

0,00 66.987,02 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 66.987,02 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 66.987,02 0,00 0,00 0,00 

Pagina  12  /   22

pagina 42 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U27744
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI E ASSOCIAZIONI DEL
COMMERCIO EQUO E SOLIDALE SENZA FINI DI LUCRO, PER L'APERTURA
E RISTRUTTURAZIONE DELLE SEDI E L'ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE
E BENI STRUMENTALI (ART. 5, COMMA 1, LETT. F) L.R. 29 DICEMBRE 2009,
N.26)

0,00 24.877,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 24.877,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 24.877,58 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 91.864,60 0,00 0,00 0,00 

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U23331
TRASFERIMENTO AL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DELLA
QUOTA DI COFINANZIAMENTO PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' DI
RICERCA E SVILUPPO DI IMPRESE, A VALERE SUL FONDO PER LA
CRESCITA SOSTENIBILE (DECRETO M.I.S.E. 1 APRILE 2015) - QUOTA
REGIONALE

0,00 275.539,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 275.539,20 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 275.539,20 0,00 0,00 0,00 

Pagina  13  /   22

pagina 43 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Programma 3 0,00 275.539,20 0,00 0,00 0,00 

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U22026
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 170.110,97 0,00 0,00 0,00 

U22027
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO STRATEGICO AGENDA
DIGITALE PER LA BANDA ULTRALARGA (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.1.1 POR FESR
2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA REGIONE

0,00 72.904,70 0,00 0,00 0,00 

U22028
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SOFTWARE PER SERVIZI DI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.2.2 POR FESR 2014/2020;REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928 ) - QUOTA UE

0,00 217.528,84 0,00 0,00 0,00 

U22029
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SOFTWARE PER SERVIZI DI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.2.2 POR FESR 2014/2020; L. 183/1987;
DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO

0,00 152.270,19 0,00 0,00 0,00 

U22030
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI SOFTWARE PER SERVIZI DI
E-GOVERNMENT (ASSE 2, ATTIVITÀ 2.2.2 POR FESR 2014/2020; REG. CE
1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE

0,00 67.987,12 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 680.801,82 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 680.801,82 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 4 0,00 680.801,82 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 14 0,00 1.357.104,57 0,00 0,00 0,00 

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1:Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1: Spese correnti

Pagina  14  /   22

pagina 44 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U70886
SPESE PER QUOTA ASSOCIATIVA ANNUALE ALL'ASSOCIAZIONE
"VANGUARD INITIATIVE FOR NEW GROWTH THROUGH SMART
SPECIALIZATION" (ART. 4, L.R. 10 FEBBRAIO 2017, N, 1)

0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 15 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1:Fonti energetiche

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32151
CONTRIBUTI AI COMUNI INTERESSATI DALLE ATTIVITA' DI ESTRAZIONE
DI IDROCARBURI LIQUIDI E GASSOSI, FINALIZZATI A BENEFICI PER I
RESIDENTI NEL TERRITORIO (ART. 45, LEGGE 23 LUGLIO 2009, N. 99; D.M.
12 NOVEMBRE 2010) - MEZZI STATALI

0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 4 0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Pagina  15  /   22

pagina 45 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Missione 17 0,00 931.644,25 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 33 0,00 2.305.415,22 0,00 0,00 0,00 

Pagina  16  /   22

pagina 46 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1:Valorizzazione dei beni di interesse storico

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U30640
CONTRIBUTI A EELL PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI
MANUTENZIONE, RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO DI
EDIFICI E LUOGHI DI INTERESSE STORICO (ART. 2, LETT. A), B), C), D), F),
G), L), L.R. 15 LUGLIO 2002, N.16)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U30646
CONTRIBUTI A COMUNI PER L'ACQUISIZIONE DI OPERE INCONGRUE E
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI RIPRISTINO (ART. 11, COMMA 3, LETT.
A) E B), L.R. 15 LUGLIO 2002, N.16).

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U30648
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO
DELLE FUNZIONI URBANE E MOBILITA' ATTRAVERSO LA
MANUTENZIONE, IL RISANAMENTO DI SPAZI URBANI, STRADE, PIAZZE,
EDIFICI DI INTERESSE STORICO O ARCHITETTONICO PREVISTI NEL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP); QUOTA DEL FONDO
PER LO SVILUPPO E LA COESIONE - FSC(EX FAS) 2007-2013 (DEL. CIPE N.1
DEL 2011) - MEZZI STATALI

0,00 302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 1.302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 5 0,00 1.302.286,32 0,00 0,00 0,00 

Missione 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1:Urbanistica e assetto del territorio

Pagina  17  /   22

pagina 47 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U31106
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE PER LO
SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA PROMOZIONE E ALLO
SVILUPPO DI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA (ART. 7
COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO 1998, N.19 ABROGATA )

0,00 7.016,36 0,00 0,00 0,00 

U31108
SPESE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' FUNZIONALI ALLA
PROMOZIONE E ALLO SVILUPPO DI PROGRAMMI DI RIQUALIFICAZIONE
URBANA (ART. 7 COMMA 3 L.R. 3 LUGLIO 1998, N.19 ABROGATA).

0,00 5.380,00 0,00 0,00 0,00 

U31111
SPESE PER STUDI, RICERCHE E CONSULENZE IN MATERIA DI  INTERVENTI
PUBBLICI NEL SETTORE ABITATIVO (L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24).

0,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 

U31118
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE IN MATERIA
DI GESTIONE DEL PATRIMONIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA -
(TITOLO III DELLA L.R. 08 AGOSTO 2001, N.24)

0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 41.396,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 41.396,36 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 41.396,36 0,00 0,00 0,00 

Programma 2:Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U31116
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEL "PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA PER ALLOGGI A
CANONE SOSTENIBILE". QUOTA REGIONALE (ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO
1998, N.19 ABROGATA E D.M. 26 MARZO 2008)

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  18  /   22

pagina 48 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

U31175
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE
DEL PROGRAMMA DI RIQUALIFICAZIONE URBANA PER ALLOGGI A
CANONE SOSTENIBILE (D.M. 26 MARZO 2008 E ARTT. 7 E 8 L.R. 3 LUGLIO
1998, N.19 ABROGATA) - MEZZI STATALI

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00 

U32048
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AI COMUNI PER L'ATTUAZIONE DI
INTERVENTI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ART. 1, COMMA 1,
LETT. F), DPCM 16 LUGLIO 2009; D.L. 1 OTTOBRE 2007, N. 159 CONVERTITO
CON MODIFICAZIONI, CON L. 29 NOVEMBRE 2007, N. 222 E ARTT. 8 E 11
DELLA L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24) - MEZZI STATALI

0,00 34.020,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.034.020,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.034.020,56 0,00 0,00 0,00 

Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie

Macroaggregato 3: Concessione crediti di medio-lungo termine

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32030
FONDO DI ROTAZIONE FINALIZZATO ALLA CONCESSIONE DI MUTUI
AGEVOLATI, PER LA REALIZZAZIONE DELLE POLITICHE ABITATIVE
REGIONALI (ARTT.8, 11BIS, 12 E 13, L.R. 8 AGOSTO 2001, N.24; ARTT.60, 61,
COMMA 2 E 63, D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112) - MEZZI STATALI

0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 3 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 1.104.020,56 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 8 0,00 1.145.416,92 0,00 0,00 0,00 

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1:Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Pagina  19  /   22

pagina 49 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U38285
SPESE PER L#ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, CONVEGNI E ALTRE
MANIFESTAZIONI NELL#AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO DENOMINATO
CO-EVOLVE (PROMOTING THE CO-EVOLUTION OF HUMAN ACTIVITIES
AND NATURAL SYSTEMS FOR THE DEVELOPMENT OF SUSTAINABLE
COASTAL AND MARITIME TOURISM). (REG. UE 1303/2013 - EC DECISION
NUMBER C(2015)3576 DEL 02/06/2015.) QUOTA U.E.

0,00 1.785,00 0,00 0,00 0,00 

U38287
SPESE PER L#ORGANIZZAZIONE DI EVENTI, CONVEGNI E ALTRE
MANIFESTAZIONI NELL#AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO DENOMINATO
CO-EVOLVE (PROMOTING THE CO-EVOLUTION OF HUMAN ACTIVITIES
AND NATURAL SYSTEMS FOR THE DEVELOPMENT OF SUSTAINABLE
COASTAL AND MARITIME TOURISM). (REG. UE 1303/2013 - EC DECISION
NUMBER C(2015)3576 DEL 02/06/2015.) QUOTA STATO

0,00 315,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U39500
SPESE PER INTERVENTI RIVOLTI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO DI
DISSESTO IDROGEOLOGICO, DISSESTO DELLA RETE IDROGRAFICA
SUPERFICIALE, DI EROSIONE COSTIERA - SETTORI 1-2-4. BACINO FIUME
PO. (DPCM 23 MARZO 1990; L.18 MAGGIO 1989, N. 183) - MEZZI STATALI.

0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 2 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 1 0,00 402.100,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 9 0,00 402.100,00 0,00 0,00 0,00 

Pagina  20  /   22

pagina 50 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Missione 11: Soccorso civile

Programma 2:Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U47119
TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA REGIONALE PER LA SICUREZZA
TERRITORIALE E LA PROTEZIONE CIVILE PER LAVORI DI URGENZA E
SOMMA URGENZA IN CASO DI PUBBLICHE CALAMITA' IN MATERIA DI
DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA DI COMPETENZA REGIONALE

0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 2 0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 2 0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 11 0,00 1.330.000,00 0,00 0,00 0,00 

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 6:Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

U32107
CONTRIBUTI AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI DI FONDI
DESTINATI A INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI (ART. 6, COMMA 5, D.L. 31
AGOSTO 2013 N. 102 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 28
OTTOBRE 2013 N. 104) - MEZZI STATALI #

0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Pagina  21  /   22

pagina 51 di 59



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2018/4372

Bilancio previsione  2018 - 2019 - 2020

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Programma 6 0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Missione 12 0,00 1.205.348,30 0,00 0,00 0,00 

Totale Direzione 34 0,00 5.385.151,54 0,00 0,00 0,00 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2017
Cassa

Previsioni
dell'anno  2018

Previsioni
dell'anno  2019

Previsioni
dell'anno  2020

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

Pagina  22  /   22

pagina 52 di 59



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/4372

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Disavanzo di amministrazione                 0,00                 0,00 

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          149.140,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Organi istituzionali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          149.140,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          172.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          612.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          784.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          273.251,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 11 Altri servizi generali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          273.251,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.206.391,40 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 53 di 59



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/4372

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.302.286,32 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.302.286,32 

0,00 
0,00 
0,00 

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

           70.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

           70.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.372.286,32 

0,00 
0,00 
0,00 

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

           13.666,40 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

           13.666,40 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

           13.666,40 

0,00 
0,00 
0,00 

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          240.988,36 

0,00 
0,00 
0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 54 di 59



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/4372

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          240.988,36 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           90.796,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.034.020,56 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           70.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia
economico-popolare

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.194.816,56 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.435.804,92 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 Difesa del suolo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           50.100,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          580.000,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Difesa del suolo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          630.100,00 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 55 di 59



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/4372

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          630.100,00 

0,00 
0,00 
0,00 

MISSIONE 11 Soccorso civile

Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.330.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 2 Interventi a seguito di calamità naturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.330.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.330.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          100.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          100.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Programma 5 Interventi  per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          192.144,91 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 5 Interventi  per le famiglie residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          192.144,91 

0,00 
0,00 
0,00 

Programma 6 Interventi per il diritto alla casa

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

pagina 56 di 59



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/4372

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.205.348,30 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 6 Interventi per il diritto alla casa residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.205.348,30 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           31.781,66 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           31.781,66 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

        1.529.274,87 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          619.940,83 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Totale Programma 1 Industria,  PMI e Artigianato residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

          619.940,83 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           66.987,02 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

                0,00 
                0,00 

           24.877,58 

                0,00 
                0,00 
                0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

5

pagina 57 di 59



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/4372

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

Totale Programma 2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

           91.864,60 

0,00 
0,00 
0,00 

Programma 3 Ricerca e innovazione

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.221.220,13 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 3 Ricerca e innovazione residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.221.220,13 

0,00 
0,00 
0,00 

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          680.801,82 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

          680.801,82 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        2.613.827,38 

0,00 
0,00 
0,00 

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

            3.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

            3.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

            3.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

6

pagina 58 di 59



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2018/4372

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2018

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2018

(*)

MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 Fonti energetiche

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.863.288,50 

0,00 
0,00 
0,00 

Totale Programma 1 Fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.863.288,50 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

        1.863.288,50 

0,00 
0,00 
0,00 

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

       11.997.639,79 

Totale Programma 1 Fondo di riserva residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

       11.997.639,79 

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

       11.997.639,79 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

       11.997.639,79 

0,00 
0,00 

       11.997.639,79 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 
0,00 

       11.997.639,79 

0,00 
0,00 

       11.997.639,79 

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

7

pagina 59 di 59




